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09.00-09.15 h

09.15-10.30 h

09.15-09.25 h

09.25-09.35 h

INAUGURACION

M.2 Luisa de la Puente, Directora
General de Planificacion y
Evaluacion, Servei Catala de la
Salut, Barcelona.

Raimon Belenes, Consejero
Delegado, Hospital Clinic,
Barcelona.

Jaume Raventos, Consejero
Delegado, Parc de Salut MAR,
Barcelona.

Jordi de Dalmases, Presidente del
Col-legi Oficial de Farmaceéutics de
Barcelona.

ASPECTOS ORGANIZATIVOS EN
EL CRIBADO
Moderador: Alex Guarga

Plan funcional del programa de
Barcelona
Anna Serradesanferm

Aspectos técnicos de la prueba de
deteccion de sangre en
excrementos inmunoldgicos
Josep M. Augé

09.35-09.45 h

09.45-09.55 h

09.55-10.05h

10.05-10.30 h

10.30-12.15h

10.30-10.45h

10.45-11.05h

11.05-11.20 h

11.20-11.35h

11.35-12.15h

La consulta de cribrado
Papel de enfermeria
Mercé Piracés

Implicacion de las farmacias
Rafael Guayta

Implicacion de la atencion primaria
Imma Garrell

Discusion

SITUACION DEL CRIBADO DE
CCR EN ESPANA
Moderador: Josep M. Borras

Situacion del cribado de CCR
en Espafia
Josep Alfons Espinas

Primeros resultados del programa en
Barcelona (participacion y deteccion)
Andrea Buron y Jaume Grau

Evolucion del programa piloto en
Hospitalet de Llobregat
Gemma Binefa

Organizacion y resultados del
programa en el Pais Vasco
Isabel Portillo

Discusion

12.15-12.45h

12.45-13.15h

12.45-13.15h

13.15-14.45h

13.15-13.30 h

13.30-13.45h

13.45-14.00 h

14.00-14.15h

14.15-14.45h

14.45-15.00 h

CAFE

CONFERENCIA
Presentador; Xavier Castells

Colorectal cancer screening in ltaly
Grazia Grazzini

CALIDAD DE LA ENDOSCOPIA
DE CRIBADO
Moderador: Josep M. René

Elementos de calidad
Maria Pellisé

Preparacion del colon
Montserrat Andreu

Sedacion
Rafael Campo

Guia de practica clinica de calidad
de la colonoscopia de cribado:
indicadores de calidad

Rodrigo Jover

Discusion
CONCLUSION

Antoni Castells, Francesc Macia
y Mercé Barau
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Josep Alfons Espinas, Plan Director de Oncologia,
Hospitalet de Llobregat.

Andrea Buron, Servicio de Epidemiologia, Hospital del
Mar, Barcelona.

Jaume Grau, Unidad de Evaluacion, Apoyo y
Prevencion, Hospital Clinic, Barcelona.

Gemma Binefa, Instituto Catalan de Oncologia,
Hospitalet de Llobregat.

Isabel Portillo, Programa de Deteccion del Cancer
Colorrectal, Osakidetza, Bilbao.

Xavier Castells, Servicio de Epidemiologia, Hospital del
Mar, Barcelona.

Grazia Grazzini, National Centre of Screening Monitoring,
Ministry of Health, Florencia.

Josep M. René, Servicio de Digestivo, Hospital Arnau de
Vilanova, Lérida.

Maria Pellisé, Servicio de Gastroenterologia, Hospital
Clinic, Barcelona.

Montserrat Andreu, Servicio de Digestivo, Hospital del
Mar, Barcelona.

Rafael Campo, Servicio de Digestivo, Hospital Parc
Tauli, Sabadell.

Rodrigo Jover, Servicio de Digestivo, Hospital General
Universitario de Alicante, Alicante.

Si quiere imprimir esta hoja, por favor, doblela tal y como marcan las lineas discontinuas para obtener una medida mas manejable.

DIRECTORES

Merce Barau, Col-legi Oficial de Farmacéutics de
Barcelona.

Antoni Castells, Servicio de Gastroenterologia, Hospital
Clinic, Barcelona.

Francesc Macia, Servicio de Epidemiologia, Hospital del
Mar, Barcelona.

PARTICIPANTES
Alex Guarga, Consorcio Sanitario de Barcelona.

Anna Serradesanferm, Unidad de Evaluacion, Apoyo y
Prevencion, Hospital Clinic, Barcelona.

Josep M. Augé, Servicio de Bioquimica y Genética
Molecular, Hospital Clinic, Barcelona.

Merce Piraces, Servicio de Digestivo, Hospital del Mar,
Barcelona.

Rafael Guayta, Col-legi Oficial de Farmacéutics de
Barcelona.

Imma Garrell, Consorci d’Atencid Primaria de Salut de
I’Eixample, Barcelona.

Josep M. Borras, Plan Director de Oncologia, Hospitalet
de Llobregat.

LUGAR

Col-legi de Farmaceutics de Barcelona
C/ Girona, 64 — 08009 Barcelona

INSCRIPCION

* Pre-Inscripcion
Para realizar la pre-inscripcion a la jornada es necesario
enviar un e-mail con vuestros datos (Nombre y Apellidos,
Centro, Profesion, Cargo, Teléfono y E-mail) a la siguiente
direccion de e-mail: psala@meetingpharma.com

Una vez recibida por e-mail la confirmacion de la
pre-inscripcion se puede proceder a efectuar el pago.

* Precio de la Inscripcion 140 euros

* Forma de Pago

Transferencia bancaria a nombre de Excellent Travel
Barcelona S.L (Aula Campus Mar), haciendo constar la ref.
Prevencion Cancer Colorrectal, y el nombre del inscrito a
la cuenta Ibercaja: ES62—2085 8106 7503 3009 2532.

IMPRESCINDIBLE adjuntar comprobante bancario

SECRETARIA TECNICA

A/A Patricia Sala

Meetingpharma

C/Teodora Lamadrid, 52, Esc E — Entlo 22
08022 Barcelona. Tel: 932 483 936
Email: psala@meetingpharma.com



